
 
 

 
Edmund-Hilvert-Haus, Roßstr. 79, 40476 Düsseldorf 
 
Informationen für Interessentinnen und Interessenten    
 
 
Folgende Unterlagen benötigt die Einrichtung VOR EINZUG: 

 
• ärztlicher Fragebogen 
• Eingruppierungsbescheid der Krankenkassen (Pflegegrad) 
• Heimnotwendigkeitsbescheinigung 
• Vollmacht / Betreuungsurkunde 
• Information, ob Bewerber rezeptgebührenbefreit ist 
• Information, ob Bewerber schwerbehindert mit dem Merkzeichen „RF“ ist 
• Kostenübernahme des Sozialamtes, wenn Bewerber nicht Selbstzahler ist 
• Rentenbescheid/e (nicht bei Selbstzahlern) 
• evtl. neuester Kontoauszug, wenn Rentenbescheid unauffindbar ist 

 
 
 
Kosten ab 1. Januar 2018 

 
Pflegegrad 1 täglich 99,44 € Mehrbettzimmer täglich 100,56 € Einzelzimmer 
 x 30,42 Tage x 30,42 Tage 
 = 3.024,96 € Heimkosten = 3.059,04 € Heimkosten 
 -    125,00 € Pflegeversicherung -    125,00 € Pflegeversicherung 
  2.899,96 € verbl. Heimkosten  2.934,04 € verbl. Heimkosten 
  
 
Pflegegrad 2 täglich 111,75 € Mehrbettzimmer täglich 112,87 € Einzelzimmer 
 x 30,42 Tage x 30,42 Tage 
 = 3.399,44 € Heimkosten = 3.433,51 € Heimkosten 
 -    770,00 € Pflegeversicherung -    770,00,- € Pflegeversicherung 
 = 2.629,44 € verbl. Heimkosten = 2.663,51 € verbl. Heimkosten 
 
Pflegegrad 3 täglich 127,92 € Mehrbettzimmer täglich 129,04 € Einzelzimmer 
 x 30,42 Tage x 30,42 Tage 
 = 3.891,33 € Heimkosten = 3.925,40 € Heimkosten 
 - 1.262,00€ Pflegeversicherung - 1.262,00 € Pflegeversicherung 
 = 2.629,33 € verbl. Heimkosten = 2.663,40 € verbl. Heimkosten 
 
Pflegegrad 4 täglich 144,78 € Mehrbettzimmer täglich 145,90 € Einzelzimmer 
 x 30,42 Tage x 30,42 Tage 
 = 4.404,21 € Heimkosten = 4.438,28 € Heimkosten 
 - 1.775,00 € Pflegeversicherung - 1.775,00 € Pflegeversicherung 
 = 2.629,21 € verbl. Heimkosten = 2.663,28 € verbl. Heimkosten 

 
Pflegegrad 5 täglich 152,35 € Mehrbettzimmer täglich 153,47 € Einzelzimmer 

 x 30,42 Tage x 30,42 Tage 
 = 4.634,49 € Heimkosten = 4.668,56 € Heimkosten 
 - 2.005,00 € Pflegeversicherung - 2.005,00 € Pflegeversicherung 
 = 2.629,49 € verbl. Heimkosten = 2.663,56 € verbl. Heimkosten 

  
 Pflegewohngeld bis zu einem Vermögen bis 10.000,- € und ab Pflegegrad 2 
 maximal: Mehrbettzimmer: 544,21 € / Einzelzimmer: 578,28  € 

 


